
Máka  Antonín  B. 
* 20. 2. 1867 Stružnice    † 29. 4. 1929 Sopoty u Chotěboře 
Katolický kněz. Publicista. 
Na kněze byl vysvěcen 13. července 1890 v Hradci Králové. V Polné byl kaplanem v letech 1895–

1910. Od roku 1910 byl farářem v Sopotech u Chotěboře, kde žil po odchodu do penze v roce 1919 až 
do své smrti.  

Pro Ottův slovník naučný sepsal obsáhlé pojednání o Polné; tiskem vyšlo samostatně a v původní 
nezkrácené podobě nákladem polenského časopisu Hospodářské rozhledy v roce 1903 (Polná, 32 s.). 
Je rovněž autorem historické studie Rodové, které žily v Polné v letech 1640–1700 (Rozhledy 1905). 
Na objednávku radního Karla Losenického přehledně sepsal Matriku rodu Losenických v Polné (1902, 
174 s.). Na památku stoosmdesátiletého trvání Mákova rodu na statku ve Stružnici u České Lípy zasa-
dil 4. srpna 1901 památnou lípu. K této příležitosti vydal 10 druhů pohlednic, které až do roku 1929 
používal v korespondenčním styku. Ve svém volném čase se zabýval etymologií. Často je uváděn 
nesprávným jménem A. B. Mák. 
 


